
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    336    DEL     20/05/2009 

APPROVAZIONE ELENCO ESPOSITORI PARTECIPANTI A "CATTOLICA IN 
FIORE 2009"  -  ACCERTAMENTO ENTRATA COMPLESSIVA E RIMBORSO 
QUOTE VERSATE DAI RINUNCIATARI 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMO 

SERVIZIO:  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMOANIFESTAZIONI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38   del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;
                                                               
      Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 240 del 08.04.2009, ad oggetto: "Cattolica 
in fiore 2009 - XXXVII mostra mercato dei fiori e delle piante ornamentali – 30 aprile / 3 
maggio 2009;
                                                                
      Ritenuto,  come  già  previsto  nel  "Regolamento  per  lo  svolgimento"  della 
manifestazione, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 20 del 03.03.2009, 
di  confermare  in  Euro  10,50/mq  (I.V.A.  Compresa)  la  quota  di  partecipazione  degli 
espositori alla Mostra e in Euro 18,50/mq (I.V.A. Compresa) la quota per gli espositori di 
articoli non propriamente inerenti allo spirito della manifestazione, fra cui quelli collocati 

Proposta. n.  382/09    Determinazione Dirigenziale  n.  336 del  20/05/2009 pag. 1 di 4



nell'area “non solo fiori”;
                                                                
      Preso atto dell'elenco degli espositori predisposto dall'ufficio manifestazioni turistiche, 
allegato agli atti della presente per costituirne parte integrante e sostanziale;           

      Preso  altresì  atto  che  nr.  2  espositori  hanno  provveduto  in  maniera  erronea  al 
versamento  della  quota  di  partecipazione  alla   mostra  dei  fiori  nella  misura  di  seguito 
indicata:                  

1) Caldari Corrado versamento quota di Euro 249,75 (I.v.a inclusa) senza partecipare 
alla mostra dei fiori;

2) Vivai Riuniti di Chiti Alberto versamento quota Euro 216,00 (I.v.a. Inclusa) errato 
versamento;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  confermare  come già  previsto  nel  "Regolamento  per  lo  svolgimento"  della 
manifestazione,  in  Euro  10,50/mq  (I.V.A.  Compresa)  la  quota  di  partecipazione  degli 
espositori alla Mostra e in Euro 18,50/mq (I.V.A. Compresa) la quota per gli espositori di 
articoli non propriamente inerenti allo spirito della manifestazione, fra cui quelli collocati 
nell'area “non solo fiori
                                                                   
      2)  -  di  approvare l'elenco degli  espositori  della  mostra dei  fiori  2009,  redatto dal 
competente  ufficio  manifestazioni  turistiche  e  allegato  agli  atti  della  presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;                                  

     3)  -  di  provvedere,  su  disposizione  scritta  e  motivata  del  sottoscritto  funzionario 
responsabile  del  procedimento,  al  rimborso delle  quote  di  partecipazione erroneamente 
versate e descritte in narrativa e che si danno interamente richiamate;                  
                                                                   
     4)  -  di  accertare  l'entrata  di  Euro  41.259,03  sul  cap.  556.001  "Introiti  derivanti 
dall'organizzazione della Mostra dei Fiori" del Bilancio di previsione 2009 - accertamento n. 
194 – codice Siope 3119 -;
                                                                           

5) - di  dare atto che la somma di Euro. 465,75 pari alla quota di  partecipazione degli 
espositori rinunciatari sopra dettagliati è stata accertata sul capitolo 1280.000 “Rimborso 
spese per servizi gestiti per conto terzi” del bilancio di previsione 2009 - accertamento n. 
256 – codice Siope 6501 -;                                                                  
                                                                   
       6) – di dare atto che la somma di Euro 465,75 pari all'ammontare complessivo del 
rimborso delle quote di partecipazione alla mostra dei fiori 2009 degli espositori che le 
hanno versate in maniera non conforme sono disponibili sul capitolo 11640000 "Spese per 
servizi gestiti per conto di terzi" del bilancio di previsione 2009 - impegno n. 770 - codice 
siope 4503 -;                                                           

Proposta. n.  382/09    Determinazione Dirigenziale  n.  336 del  20/05/2009 pag. 2 di 4



  
7)  di individuare nella persona del Sig. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  382/09    Determinazione Dirigenziale  n.  336 del  20/05/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   30.05.2009. 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- manifestazioni - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   28.05.2009 

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    30.05.2009  al   14.06.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  382/09    Determinazione Dirigenziale  n.  336 del  20/05/2009 pag. 4 di 4


